
 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.11.2016 г.                                                                                                   № 2355 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.12.2015 № 2916 

«Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  

от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных 

видов юридических лиц» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа, содержанию указанных актов 

и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.12.2015 № 2916, 

следующие изменения: 

1.1 абзац третий подпункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

«правила определения требований к закупаемым муниципальными 

органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг);»; 

1.2 абзац третий подпункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«требования к закупаемым муниципальными органами и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг).»; 



1.3 абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утверждающее правила определения требований к 

закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными 

учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), должно определять:»; 

1.4 подпункт 18.2 изложить в следующей редакции: 

«18.2 порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными 

органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - 

ведомственный перечень);»; 

1.5 абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Правовые акты муниципальных органов, утверждающие 

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 

муниципальными органами и подведомственными им казенными 

учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями, должен содержать следующие сведения:»; 

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной 

системе в сфере закупок. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но 

не ранее 01.01.2017. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    В.Ю. Иваненко 

 


